



## Staldvagter

Som opstalter på HiRi eller bruger af HiRi er du en del af vores fællesskab. Du har derfor faste opgaver i forhold til at passe vores stald og hestene.

Konkret har du staldvagt hver 5. uge, hvor du sammen med andre opstaldere og brugere på HiRi har en weekend, hvor I i fællesskab passer stalden og hestene. Fællesskabet kalder vi for et staldhold. Du bliver knyttet til et konkret staldhold.

Vi har 5 staldhold på HiRi.

### Hvem har staldvagt?

Følgende har 1 staldvagt på HiRi:

- Opstalter, dvs. lejer af en staldboks (den person, der står på opstaldningskontrakten)
  - Har opstalteren flere heste opstaldet, har denne en staldvagt pr. opstaldningskontrakt.
  - Hvis opstalteren tillige har facilitetskort, udløser dette ikke staldvagt (kan ikke overdrages til andre)
- Den person, der har et "Facilitetskort med staldvagt" på HiRi
  - Uanset hvilken hest der rides på
  - Personer, der rider på samme hest, har en staldvagt pr. facilitetskort.

Det er således muligt at fravælge staldvagt for personer med facilitetskort ved at vælge et "Facilitetskort uden staldvagt" til en højere pris end "Facilitetskort med staldvagt".

Følgende har ½ staldvagt på HiRi:

- Parter
  - Staldvagten udøves lørdage (ikke søndage)

Det er opstalteren, personen med "Facilitetskort med staldvagt" eller parten, der har ansvaret for at bidrage med 1 person til staldopgaverne.

Personen, der udfører staldvagten, skal som udgangspunkt være over 15 år. Hvis opgaverne ønskes løst af en person under 15 år, skal forælderen til den pågældende person være til stede for at kunne bistå, hvis der vurderes at være behov herfor.

Der kan træffes aftale med en afløser, hvis denne er over 15 år. Der er ikke særlige krav ved bytte/salg af staldvagt, hvor staldvagten løses af en ung under 15 år under en forælders tilsyn.

Hvis man ikke har mulighed for at møde på sin staldvagt, skal man selv skaffe en afløser. Man kan lave aftaler i stalden eller på den Facebook-side, som er oprettet til formålet.



Hvis der gøres brug af en afløser, har opstalderen, personen med facilitetskort eller parten selv ansvaret for at koordinere med vedkommende i forhold til opgaver m.v.

Udeblivelse fra en staldvagt koster 750,- kr. pr. dag. Staldholdsformanden skal give kassereren besked herom.

### **Hvilke opgaver indebærer en staldvagt?**

Konkret består staldvagten i forskellige arbejdsopgaver i stalden hver femte weekend; lørdag og søndag fra kl. 7.00 til kl. 10.00. De konkrete arbejdsopgaver kan læses på [www.hiri.dk](http://www.hiri.dk) og på opslagstavlen i stalden. Du kan også læse hvilke forventninger, der er til enkelte opgaver.

Udover weekendopgaver hver 5. uge har hvert staldhold også en fast ugentlig opgave med fordring og aftenhø. Denne opgave ligger på en fast ugedag afhængigt af staldhold.

Det er staldholdet, der sammen er ansvarlig for at løse opgaverne på en staldvagt. Det er vigtigt, at alle bidrager så godt de kan og hjælper med at skabe en god stemning på staldvagterne.

Staldvagter er vigtigt arbejde for fællesskabet, for at tage vare på vores heste og for at holde vores stald i ordentlig stald. Men staldvagter er også stedet for vores fællesskab, hvor vi kan være sammen og have det sjovt og hvor nye indenfor hestesporten kan lære af de erfarne.

### **Hvornår er der staldvagt?**

Du kan se oversigten over hvornår de enkelte hold har staldvagter på [www.hiri.dk](http://www.hiri.dk).

### **De konkrete staldhold**

Du finder staldholdene på [www.hiri.dk](http://www.hiri.dk).

### **Staldholdsformænd**

Hvert staldhold har en staldholdsformand, som sikrer fordeling af opgaver og kommunikation til staldholdene. Det er staldholdsformanden, der er kontaktperson til bestyrelsen.

Det er vigtigt, at du hjælper din staldholdsformand bedst muligt ved at bidrage på staldvagterne og i forbindelse med hverdagsopgaverne.

### **Kontakt**

Er du i tvivl om noget, så kontakt din staldholdsformand. Du kan se oversigten over staldholdsformænd på [www.hiri.dk](http://www.hiri.dk).

Du kan også kontakte bestyrelsen. Se kontaktinformationerne på [www.hiri.dk](http://www.hiri.dk).

*Gældende fra 1. september 2024*